
Mandaatbesluit voor Subsidieregeling groene daken gemeente Overbetuwe 

2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe; 

  

gelet op artikel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht, Algemeen Mandaatbesluit gemeente Overbe- 

tuwe 

  

besluiten vast te stellen het 

  

Mandaatbesluit voor Subsidieregeling groene daken gemeente Overbetuwe 2024 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Besluit: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1:3 Awb; 

Machtiging: de bevoegdheid om namens burgemeester en wethouders handelingen uit te voeren, die 

geen besluit zijn. 

Mandaat: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan besluiten te nemen. Onder Mandaat wordt 

in dit besluit ook machtiging verstaan. 

Artikel 2 Mandaat 
Besluiten over subsidies op grond van de Subsidieregeling groene daken gemeente Overbetuwe 2024 

worden gemandateerd aan de medewerker Programmamanager Duurzaamheid. 

Artikel 3 Reikwijdte van het mandaat 
1. Onder het mandaat wordt verstaan de bevoegdheid tot het nemen van een besluit tot het verlenen, 

vaststellen, weigeren, wijzigen, intrekken van een subsidie, het niet in behandeling nemen van 

een aanvraag, alsmede het uitbetalen of het terugvorderen van een subsidiebedrag, alles binnen 

de vastgestelde kaders van de subsidieregeling. 

2. Op het mandaat zijn de algemene regels omtrent mandaat, zoals vastgesteld in het Mandaatbesluit 

gemeente Overbetuwe, voor zover hiervan niet wordt afgeweken in dit besluit, eveneens van 

toepassing. 

Artikel 4 Uitzondering 
Uitgezonderd van mandaat zijn besluiten op grond van artikel 12 van de subsidieregeling: de hardheids- 

clausule. Voor deze besluiten blijft de teammanager bevoegd, zoals bepaald in het algemeen mandaat- 

besluit gemeente Overbetuwe. 

Artikel 5 Ondertekening 
Ondertekening van in mandaat genomen besluiten gebeurt als volgt: 

namens burgemeester en wethouders van gemeente Overbetuwe 

gevolgd door 

  

ondertekening, 

naam, functieaanduiding, team 

Artikel 6 Verantwoording 
De gemandateerde verschaft desgevraagd alle informatie aan burgemeester en wethouders. 

Artikel 7 Citeertittel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit voor de Subsidieregeling groene daken gemeente 

Overbetuwe 2024. 

2. Dit besluit gaat in werking op de dag na bekendmaking en vervalt bij uitwerkingtreding van de 

Subsidieregeling groene daken gemeente Overbetuwe 2024. Het mandaat is daarna nog van 

toepassing op besluiten op grond van de subsidieregeling in procedures die nog niet zijn afgerond 

voor deze datum. 

Aldus besloten in de vergadering van 25 maart 2025. 

Burgemeester en wethouders, 

de gemeentesecretaris 

Nr. 137253 

GEMEENTEBLAD 1 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 137253 1 april 2025 1 



D.C. van Eeten 

de burgemeester, 

R.P. Hoytink-Roubos 

Gemeenteblad 2025 nr. 137253 1 april 2025 2 


